Municipal, em sessão de 27/11/80, aprovou e sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º..

 O Orçamento Geral do Município de Camapuã para o Exercício

Financeiro de 1981, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei,

estima a Receita e  fixa as Despesa   em Cr$ 99.446.700,00 (Noventa e

Nove Milhões Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil e Setecentos

Cruzeiros).

Art. 2º..

 A Receita será realizada mediante a arrecadação  de tributos na forma

da Legislação em vigor e das especificações constantes  do anexo nº da

Lei Federal nº 4.320/64 e de acordo com os seguintes desdobramentos:

1 – RECEITAS CORRENTES